СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
13 марта 2016 года

№125
О назначении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год»

В соответствии со статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 28 и 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Перевозского района Нижегородской области от 20 мая 2016 года № 102 «О принятии Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № 525333052016001), решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 24 «О бюджетном процессе в Тилининском сельсовете Перевозского района Нижегородской области», решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области», рассмотрев отчет об исполнении бюджета, заключение постоянной комиссии сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по экономике, бюджету и налоговой политике по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета, сельский Совет р е ш и л:

1.Вынести на публичные слушания проект решения сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год» (далее по тексту - проект решения) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 27 марта 2017 года в 17.00 часов 00 минут по Московскому времени в здании администрации Тилининского сельсовета по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, с.Тилинино, ул.Молодежная, дом 13 (инициатор публичных слушаний – сельский Совет Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области).

3.Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения и участия граж дан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.

4.Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.Организационному комитету по проведению публичных слушаний:

1)организовать прием предложений по проекту решения от жителей Тилининского сельсовета;

2)провести публичные слушания по проекту решения;

3)при обращении заинтересованных жителей Тилининского сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения;

4)предоставить в сельский Совет Тилининского сельсовета протокол публичных слушаний;

5)обнародовать информацию по результатам публичных слушаний.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

7.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru.
Глава местного самоуправления

А.Ф.Волков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению сельского Совета

Тилининского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

пятого созыва

от 13 марта 2017 года №125

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(проект)

__________________ года

 № ________
Об утверждении отчета « Об исполнении бюджета Тилининского сельсовета за 2016год»

В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса РФ на основании проверки отчета

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 4833,1руб., по расходам в сумме 5149,4 руб.по источникам в сумме 0,00 тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме 316,3 тыс. руб.. с показателями:

-по доходам бюджета сельсовета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
-по расходам бюджета сельсовета за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

2.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru.
3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления

А.Ф.Волков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению сельского Совета
«Об исполнении бюджета

Тилининского сельсовета за 2016 год»

от____________№____
ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2016 ГОД

по кодам бюджетной классификации доходов бюджета
 (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный бюджет
	Исполнено
	% к уточненному плану

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1429,6
	1449,7
	101,4%

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	169,2
	163,9
	96,8%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	169,2
	163,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	169,2
	163,9
	96,8%

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	169,2
	163,9
	96,8%

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	511,6
	533,9
	104,3%

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход.
	50,0
	49,3
	98,6%

	1 05 03000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	49,3
	98,6%

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	49,3
	98,6%

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	698,8
	674,9
	96,5%

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	133,7
	150,6
	112,6%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам расположенным в границах поселений
	133,7
	150,6
	112,6%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	565,1
	524,3
	92,7%

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп1 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	565,1
	524,3
	92,7%

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп1 п.1. ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселений
	532,6
	491,8
	92,3%

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	32,5
	32,5
	100%

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселений
	32,5
	32,5
	100%

	1 11 09045 10 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3403,7
	3383,4
	99,4%

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3189,6
	3175,0
	99,5%

	2 02 00000 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	119,2
	119,2
	100%

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88,3
	88,3
	100%

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,3
	88,3
	100%

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,3
	88,3
	100%

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2982,1
	2967,5
	99,5%

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2982,1
	2967,5
	99,5

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2446,7
	2446,7
	100%

	2 02 04999 10 9000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	535,4
	520,8
	97,2%

	2 04 05099 10 9000 180
	 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений(средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту по поддержке местных инициатив)
	85,7
	83,3
	97,2%

	2 07 05030 10 9000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений(средства безвозмездных поступлений от физических лиц по проекту по поддержке местных инициатив
	128,5
	125,0
	97,2%

	ВСЕГО доходов
	4833,1
	4833.1
	99.99 %

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению сельского Совета
«Об исполнении бюджета
Тилининского сельсовета за 2016 год»

от____________№____
Распределение ассигнований из бюджета Тилининского сельсовета за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
	Раздел
	КФСР
	Наименование КФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КВР
	Уточненный бюджет
	Исполнено
	% к уточненному плану

	01

	Общегосударственные вопросы

	1548,1
	1541,2
	102,1 %

	01
	0104
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	676,0
	672,2
	100,0%

	01
	0104
	Глава администрации
	7770101000
	Глава администрации

	676,0
	672,2
	99,4%

	01
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	872,1
	869,0
	99,6%

	01
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7770100190
	Центральный аппарат

	872,1
	869,0
	99,6%

	02
	0203
	Национальная оборона
	7770451180
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	88,3
	88,3
	100%

	03
	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	1464,8
	1457,4
	99,5%

	03
	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7770247590
	Обеспечение пожарной безопасности

	1464,7
	1457,4
	99,5%

	04
	0409
	Дорожное хозяйство
	7770380030

	918,6
	574,1
	62,4%

	04
	0409
	Дорожное хозяйство
	7770372600

	912,5
	893,1
	97,8%

	05
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7770000000

	562,7
	306,2
	54,4%

	05
	0501
	Жилищное хозяйство
	7770325850

	3,8
	3,8
	100%

	05
	0503
	Благоустройство

	545,9
	544,4
	99,7%

	05
	0503
	Благоустройство
	7770390060
	Уличное освещение

	300,0
	300,0
	100%

	05
	0503
	Благоустройство
	7770390050
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	95,9
	95,9
	100%

	05
	0503
	Благоустройство
	7770372600

	150,0
	148,5
	99%

	11
	1102
	Физическая культура и спорт
	7770287590

	51,0
	50,9
	99%

	11
	1104
	Физическая культура и спорт
	7770287590

	51,0
	50,9
	99%

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5529,1
	5149,4
	93,1%

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению сельского Совета
«Об исполнении бюджета

Тилининского сельсовета за 2016 год»

от _____________ №____

Источники финансирования дефицита бюджета Тилининского сельсовета за 2016 год
(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Уточненный план на 2016г
	Исполнение
	% исполнения к уточненному плану

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	316,3

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4833,3
	-4833,1
	99,9%

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5529,1
	5149,4
	93,1%

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению сельского Совета

Тилининского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области
пятого созыва

от 13 марта 2017 года №125

Порядок
учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов установлен Положением о публичных слушаниях на территории Тилининского сельсовета Перевозского района, утвержденным решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района от 28 ноября 2013 года № 25.

Участниками публичных слушаний по проекту решения могут быть все заинтересованные жители Тилининского сельсовета.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту решения со дня официального опубликования указанного проекта решения.

Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 17:00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту решения направляются в письменном (в том числе электронном) виде в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу: 607414, Нижегородская область, Перевозский район, с.Тилинино, ул.Молодежная д.13, или по электронной почте:tilinino09@yandex.ru с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и даты рождения жителя, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний 3-41-42.
Публичные слушания по проекту решения состоятся 27 апреля 2017 года в 17.00 часов 00 минут по Московскому времени в здании администрации Тилининского сельсовета по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, с.Тилинино, ул.Молодежная д.13,

Перед началом проведения публичных слушаний организационный комитет по проведению публичных слушаний регистрирует участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства участника «под роспись».

Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний и времени, отведенного на проведение собрания, но не может быть менее 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения по данному вопросу.

Затем председатель дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний организационный комитет готовит протокол.

Информация по результатам публичных слушаний подлежит официальному обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению сельского Совета

Тилининского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области
пятого созыва

от 13 марта 2017 года №125

Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту решения
	Волков А.Ф.
	-
	глава местного самоуправления Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района, председатель организационного комитета

	Вашурина Н.М
	-
	депутат сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района, заместитель председателя постоянной комиссии по вопросам финансов, бюджету и налоговой политике, заместитель председателя организационного комитета

	Шелепов А.Г.
	-
	депутат сельского Совета, член организационного комитета

	Воронина Н.В.
	-
	глава администрации, член организационного комитета

	Кувшинова Т.Е.
	-
	специалист 1 категории администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района (по согласованию), член организационного комитета

___________________

Специалист 1 категории

администрации Тилининского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

 Т.Е.Кувшинова

«13» марта 2017года